



Tarnowskie Góry 02.10.2023r.

WYJAŚNIENIA, ZMIANY SWZ

02/2023/MTBS (ID 819118)

Dostawa nowych wodomierzy oraz ciepłomierzy

część 1: Sukcesywna dostawa nowych wodomierzy i ciepłomierzy ze zdalnym odczytem oraz dostarczenie i wdrożenie objazdowego systemu do zdalnego odczytu wodomierzy i ciepłomierzy

część 2: Sukcesywna dostawa nowych wodomierzy

Zamawiający informuje, że w związku z wpływaniem zapytania, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, poniżej udziela wyjaśnień do treści SWZ.

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostawy oprogramowania w formie SaaS (oprogramowania jako usługi), które funkcjonalnie spełnia wszelkie Państwa wymagania opisane w pkt. V. Część 1, pkt. 6. SWZ oraz jest bezpłatne w utrzymaniu zgodnie z zapisami Umowy w okresie eksploatacji systemu (bezpłatne aktualizacje, wsparcie techniczne). Prosimy o dopuszczenie dopisku w SWZ pkt. V, Część 1, pkt 2. ppkt. 2) instalacja oprogramowania/uruchomienie oprogramowania w formie SaaS oraz we wzorze umowy w par. 17. zapisów, że pkt. udzielenie licencji nie dotyczy Wykonawcy dostarczającego oprogramowanie w formie SaaS.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza dostawę oprogramowania w formie SaaS (oprogramowania jako usługa). Tym samym modyfikacji ulegną zapisy SWZ:



SWZ - pkt. V, Część 1, pkt 2. ppkt 2 otrzymuje brzmienie:

„instalacja oprogramowania/uruchomienie oprogramowania w formie SaaS”.
Jednocześnie Zamawiający nie wyłącza obowiązków wskazanych w §17.

Pytanie nr 2:

W związku z ogłoszonym przez Zamawiającego postępowaniem na dostawę nowych wodomierzy oraz ciepłomierzy ze zdalnym odczytem, jako potencjalny Oferent w postępowaniu chcielibyśmy zgłosić pewne rażące nieprawidłowości mogące uniemożliwić realizację zdania lub negatywnie wpłynąć na wysokość cen ofert złożonych w przedmiotowy postępowaniu.

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający jasno określił, przedmiot postępowania. Zamawiający dokładnie precyzuje ilość oraz parametry techniczne koniecznych do dostarczenia urządzeń. Zamawiający określa również, iż jednym z elementów przedmiotu zamówienia jest system zdalnego odczytu wraz ze wszystkimi składowymi stanowiącymi ten system. Z Opisu Przedmiotu Zamówienia jasno wynika, iż Zamawiający oczekuje dostawy licencji, wdrożenia oraz udostępnienia gotowego systemu wraz z koniecznością świadczenia dodatkowych usług związanych z utrzymaniem systemu oraz wsparciem technicznym. Zważywszy na te wymagania oraz sposób ich określenia, przedmiotowe zamówienie wydaje się być pewnego rodzaju „standardowym” zakresem realizacji, tj. Wykonawca dostarcza wymagane urządzenia, udostępnia odpowiednie licencje oraz świadczy usługi utrzymania przez wskazany przez Zamawiającego okres czasu.

Nie mniej jednak, poważne wątpliwości budzą zapisy określone w projekcie umowy – w szczególności §17 Licencja, stanowiącej załączniki nr 1 do SWZ. Z zapisów tam zawartych wynika, iż Zamawiający wymaga również nabycia praw zależnych oraz nośników materialnych, na których oprogramowanie zostało przekazane :

„12. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu udzielenia Zamawiającemu licencji (sublicencji) na korzystanie z Oprogramowania na wszystkich polach eksploatacji wskazanych w niniejszej Umowie, w tym z tytułu nabycia praw zależnych oraz nośników materialnych,



na których Oprogramowanie zostało Zamawiającemu przekazane, w zakresie określonym w Umowie, zawiera się w Maksymalnego wynagrodzeniu, o którym mowa w § 11 niniejszej Umowy.”

Zapis wskazany powyżej, wprost oznacza to, że Zamawiający może utwór przerobić, adaptować, częściowo przerobić, użyć części etc., a tym samym uzyskuje pełnię praw do nowo powstałego utworu. W świetle powyższego, akceptacja umowy w tej formie zagrażałaby interesom potencjalnych Wykonawców, ponieważ wykonawca dostarczając Zamawiającemu swój system może się z tym liczyć, że oddaje i zrzeka się wszelkich praw związanych z oferowanym przez siebie systemem. Warto również podkreślić, iż w projekcie umowy są kolejne zapisy, które dają Zamawiającemu prawo do modyfikacji nabytego systemu przez samego Zamawiającego jak i podmioty trzecie.

Zważywszy na przytoczone wcześniej zapis projektu umowy, należy zaznaczyć, iż przyjęta przez Zamawiającego koncepcja nabycia systemu zdalnego odczytu wraz pełnymi prawami na wszystkich polach eksploatacji, nabycia praw zależnych do powielania i modyfikacji systemu - również przez podmioty trzecie, jest koncepcją mało racjonalną. Należy tutaj przytoczyć fakt, iż obecne na rynku polskim funkcjonuje wiele firm, które oferują swoim klientom systemy zdalnego odczytu, ale systemy te zostają własnością producentów. Systemy te udostępniane są klientom na zasadzie udzielenia licencji na dostęp do oferowanego systemu. Taki model dystrybucji oprogramowania jest o wiele bardziej optymalny zarówno pod kątem kosztowym jak i utrzymania jakości produktu. Wykonawca wytworzył system ponosząc zarazem ogromne koszty z tym związane, ale model biznesowy oparty jest na sprzedaży tego samego produktu do wielu klientów, przez co producent może osiągnąć swoje cele przy zachowaniu odpowiednio niskich cen oferowanego rozwiązania. Określone przez Zamawiającego warunki licencjonowania wykluczają ten model, ponieważ w świetle tych zapisów Wykonawca, który zbudował system, ponosząc przy tym ogromne koszty związane z zaprojektowaniem oraz wytworzeniem oprogramowania, pozbywa się praw do systemu oraz pozwala na jego dowolne modyfikacje, powielanie, itp. Z biznesowego punktu



widzenia jest to całkowicie nielogiczne, a jeżeli nawet wykonawca zgodzi się na przekazanie tych praw to z pewnością będzie to miało swój skutek w wartości oferty. Wnioskujemy zatem, aby Zamawiający jeszcze raz przeanalizował zapisy projektu umowy, w szczególności w zakresie ogólnej koncepcji wymaganych praw licencyjnych, zmienił zapisy dotyczące wymagań licencyjnych oraz wydłużył termin składania ofert do 10.10.2023 r.

W obecnym kształcie zapisów, Zamawiający w dużym stopniu zawęża liczbę podmiotów, które zgodzą się dostarczyć system na wymaganych prawach oraz co ważne, oferty handlowe zakładające udzielenie praw w tak rozbudowanym zakresie będą o wiele droższe - co niewątpliwie nie jest w interesie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ z zakresie załącznika nr 1 – Projektowane Postanowienia Umowy:

z §17 [Licencja] z ust. 1 zostaje wykreślone zdanie drugie oraz trzecie
z §17 [Licencja] zostają wykreślone w całości ustępy numer 11 oraz 12

Termin składania ofert nie zostaje zmieniony.

Na stronie prowadzonego postępowania zostają zamieszczone pliki pn.:

1. SWZ – wodomierze i ciepłomierze MTBS_14.09.2023 – zmiana 3.pdf
2. załącznik nr 1 do SWZ - projektowane postanowienia umowy - część 1_14.09.2023.
– zmiana 3.pdf

Sporządził: Piotr Starzec, Marta Byczkowska